
Název veřejné zakázky: T57-Aerosol Jet Printing Technology 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek podle § 156 odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách 

Obchodní podmínky: 
 

Zadavatel předpokládá, že poptávaný předmět této veřejné zakázky bude financován 
výhradně prostřednictvím Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (OP 
VaVpI) z Evropského fondu pro regionální rozvoj. S ohledem na fakt, že projekt je 
financován z prostředků EU, je zadavatel povinen dodržovat a v obchodních 
podmínkách ustanovit zvláštní pravidla pro ochranu nakládání s dotačními 
prostředky.  

Nadto je Západočeská univerzita v Plzni veřejnoprávním subjektem, který musí i 
v rámci soukromoprávních vztahů, jako je smlouva na dodávku předmětu plnění této 
veřejné zakázky, dodržovat, kromě pravidel stanovených poskytovatelem dotace, i 
pravidla ochrany hospodaření s veřejnými prostředky stanovená národními právními 
předpisy. Na základě uvedených skutečností je povinností zadavatele stanovit takové 
obchodní a platební podmínky, které povedou k ochraně veřejných financí určených 
na tento projekt. Uvedený smluvní vztah je tedy zasažen vyšší mírou veřejnoprávní 
regulace a nelze tedy aplikovat standardní obchodněprávní smluvní volnost. 

Zadavatel je v souladu se zákonem povinen realizovat veškeré právní úkony 
v rámci své činnosti způsobem, který zajistí, že výdaje budou vynakládány 
přiměřeně, budou minimalizovány další nepředvídatelné náklady 
(hospodárnost) a za minimálních nákladů bude dosažen vytčený cíl 
(efektivnost). Pakliže by uvedené principy v rámci financování předmětu veřejné 
zakázky nebyly naplněny, popř. vzniknul-li by jiný důvod pro nemožnost výplaty 
prostředků dotace, je zadavatel povinen hradit veškeré smluvní závazky z vlastních 
zdrojů, čímž by mu vznikla značná škoda.  

Na základě uvedených povinností zadavatele, jakožto subjektu hospodařícího 
s veřejnými finančními zdroji, je povinností zadavatele aplikovat do všech smluvních 
vztahů ujednání, která dostatečně naplní zmíněnou prevenci proti nehospodárnému 
financování. V důsledku zmíněných povinností, uložených zadavateli veřejnoprávní 
regulací, nelze od dotčených smluvních vztahů očekávat naprostou soukromoprávní 
vyváženost povinností stran a je nezbytné uvedená restriktiva akceptovat. 

Obchodní podmínky budou předmětem jednání v rámci jednacího řízení bez 
uveřejnění.  

 
Požadavek na splatnost 
faktur: 
 

Zadavatel nepožaduje 

 
Požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem 
třetím osobám: Zadavatel nepožaduje 

 
Požadavek na bankovní 
záruku: 

Zadavatel nepožaduje 

 



Vymezení záruční lhůty: Zadavatel nepožaduje 

 
Stanovení smluvní 
pokuty za prodlení 
dodavatele: 

Zadavatel nepožaduje 

 
Stanovení smluvní 
pokuty za prodlení 
zadavatele s úhradou 
faktur: 

Zadavatel nepožaduje 

 

Odůvodnění vymezení 
dalších obchodních 
podmínek:  

 

 

1) Povinnost 
uchazeče, s nímž bude 
uzavřena smlouva na 
plnění této veřejné 
zakázky, spolupůsobit 
při výkonu finanční 
kontroly dle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční 
kontrole: . 

 

Uvedené vyplývá z níže popsané povinnosti dodavatele spolupůsobit při realizaci 
finanční kontroly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 
Jmenovaná povinnost se vztahuje prvotně na zadavatele, avšak k tomu, aby mohl 
zadavatel tuto povinnost realizovat, je nezbytné zajistit, aby uchazeč, s nímž bude 
uzavřena smlouva na plnění této veřejné zakázky, příslušné dokumenty po tuto 
nezbytnou dobu archivoval. S uvedenou povinností nelze spojovat žádné vyšší 
finanční nároky na plnění veřejné zakázky ze strany dodavatelů.  
 
Uvedená povinnost vyplývá z přílohy č. 2 příruček pro žadatele a příjemce OP 
VaVpI – Pravidla pro výběr dodavatelů http://www.msmt.cz/file/14585 a je odrazem 
zvláštního charakteru celého smluvního vztahu na plnění předmětné veřejné 
zakázky, jak je popsáno výše.    

 
 
2) Podmínky 

odstoupení od smlouvy: 
 Podmínky odstoupení od smlouvy jsou definovány ve standardních obchodních 
podmínkách firmy Optomec (viz dokument „Optomec Standard Terms Conditions 
Columns-foriegn-2012-arbitration.pdf“), jejich případná úprava nebo doplnění je 
možná na základě jednání s dodavatelem dle podmínek JŘBU. 

 

 


		2014-03-17T13:57:49+0100
	JUDr. Daniel Volopich




